
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA 

SETOR DE LICITAÇÃO 
Praça Dr. Benjamim Guilherme de Macedo, 2 - Centro - Camanducaia/MG  

 
PREÂMBULO 

EDITAL Nº 002/2025 
CÂMARA DE CAMANDUCAIA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2025 

Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 
Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014 

 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Câmara Municipal de 
Camanducaia, Estado de Minas Gerais, por meio da Diretoria de Comunicação e 
Transperêncis, Através da Divisão de Compras e Licitações, sediado à Praça 
Benjamin Guilherme de Macedo, 02, centro, Camanducaia-MG, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sendo o modo de disputa 
ABERTO, com critério de julgamento Menor Preço Unitário, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE 
SETEMBRO DE 2019 e as regulamentações municipais disponibilizadas e através do 
link: https://portal.sgpcloud.net:9046/compraseditalc/, e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

a) A presente licitação será subordinada a Lei Complementar 123/06 e suas alterações 
no que lhe couber. 

b) O presente Edital estará à disposição dos interessados no site oficial da Câmara 
Municipal, na  aba licitações
 conforme link direto 
https://www.camaracamanducaia.mg.gov.br/licitacoes , ou no Setor de Licitações, 
situada à Praça Benjamin Guilherme de Macedo, 02, neste município. 

c) As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e 
anexos, que dele fazem parte integrante. 

 
Data da sessão: 13/05/2025 
Horário: 09h00min 
Local: https://portal.sgpcloud.net:9046/compraseditalc/ 
Início do Envio das Propostas: 29/04/2025 às 08h00min 

Término do Envio das Propostas: 13/05/2025 às 08h00min  

Modo De Disputa: ABERTO 
Benefício ME/EPP/MEI Local: SIM 

Pá
gi

na
1 


